Iaf. Lang. Hyp.

OBSERVATIONVM
ET CURATIONVM
MEDICINALIVM DE FEB-
RIBVS CONTINVIS,
LIBER SECVNDVS.

PETRO FORESTO ALCMARIANO
MEDICO AVCTORE.

OBSERVATIO I. DE FEBRE PV-
TRI CONTINVA, IN IUVENE
bilioso quamvis robusto.

IUVENIS biliosus circiter anno-
rum viginti quinque, licet robustus
ac rusticus, cum tempore verno à
cibo, opere rustico valdè intentus
esset, in febrem continuam eamque
putridam incidit: capite dolebat, os
amarum erat, siti que valida premebatur, multum
ceruiciæ tenuioris vltra modum bibebat. Secundo die à
morbi initio ad hunc accitus fui mane, ad quem ac-
cedens cum aluum strictiorē haberet, minoratiuum
medicamentum sequens propinaui. ℞ Electuarij le-
nitiui Diacatho. ana ꝑ iij. syr. Ros. Solitiui ꝑ ij. aquæ
cichorij ꝑ iiij. quo multa biliosa euomit, simulq. ter
aluum excreuit, quæ etiam biliosa spectabantur. Se-
quenti verò die vnciæ octo sanguinis ex vena inter-
na brachij dextri extractæ sunt, cum robustus esset
& bene ferret. Hora quarta pomeridiana hunc sy-
rupum ebibit. ℞ syr. de endiuiâ viol. oxizach. simpli-
cis ana

cis ana ꝑ β, aqua lactu. cichorij endiuia ana ꝑ j. mis.
 Pro capitis dolore, licet nunc remissior erat, oxyro-
 dinum tamen fronti apposui. Cumque male dor-
 miret tempora inungebam sub noctem oleo viol. &
 papaueris simul mixtis: postea cum à sanguinis de-
 tractione aliquantulum sudasset, & benè egressisset,
 quarto die melius habere visus est, quinto autem die
 cum signa coctionis in vrina apparerent, neq. aluum
 deponeret Rhabarbari infusum sequès dedi. ꝑ Rha-
 bar. selecti (erat enim hic rusticus satis diues) ꝑ j. β.
 spica ꝑ β. infunde per nocte facta prius leui ebulli-
 tione in ꝑ v. aqua endiuia, fortissimæ expressioni ad-
 de syr. ros. solutiui ꝑ ij. misce, quo optimè excreuit ita
 vt febris sexto die minus illum affligeret, & vrina
 crassior facta valde subsideret. septimo autem die,
 per sudorem crisis subsecuta est; & sanitati restitu-
 tus fuit.

SCHOLIA.

HÆC erat febris continua putrida, licet proximè ac-
 cederet ad continentem: nam vnà cum bile etiam
 sanguis ex maiore parte superabat, cumq. continuè affli-
 geretur æger, febre vix remissa sub noctem: tamen cum
 esset biliosus ac bilem euomeret ad continuam eam referre
 libet, licet ad continentem accederet & ad synochon pu-
 trem. de quibus quidem febribus cum satis dictum fuit li-
 bro precedente; nunc autem de continuis putridis sermo-
 nem habituri sumus. Agemus itaque de ea febre, quæ Lati-
 nis continua, Græcis συνεχὴς dicta est, quæ non antequam
 ex toto fuerit soluta, ad infebritationem desinit, remisio-
 nem tamen aliquam sensilem in singulis accessionibus obti-
 net. Vnde omnibus perspicuum sit (vt antea admonuimus)
 συνεχὸν ἢ συνεχῆ, hoc est continentem & continuam
 febres inter se differre. Siquidem in synocho continentem
 nulla